¶ **Q**uam dō instituit q aliquis sit heres. ff. q. sic. vt p. in. c. non ois. xxij. q. ij. et q. iij. dicitur ibi. Ejce ancillam et. Non enī erit heres filius et.

¶ **Q**uam heres institutus solū in certa re qui pprie non dī heres sed legatarius. vt in. l. quotiens. C. de her. insti. possit in foro anime nō valet alio herede adire totam hēditatē fm q vult l. in. §. si ex fundo. ff. de her. insti. ff. da. in. c. q. ingrediētibus. de testa. q. §. c. p. silio. c. xvi. et multi alij doc. in sacra pagina p̄sulerunt q sic q ius humanū non cōtrariū diuino dī seruari in foro aīe. Ergo licite poterit limitāt tū dūmō dolose nō sit iducrus testator ad istituēdū eū in certa re: vt puta q persuasit q nō posset hē regressum ad alia bona.

¶ **Q**uid si ita sit institutus i certa parte hēditato: et volo q de bonis meis nō possit petere sed sit cōtentus et. et instituit alius heres vniuersalis qui non vult adire hereditatem: an sup̄scriptus possit ipse eā adire. ff. videt q. sic. ar. d. §. si ex fundo. d. d. l. quotiens. Sed p̄rum est vtz q nō potest. vt in. l. quotiens. §. sed si duo. ff. de her. insti. vbi p. q. §. predictus si ex fundo. et predicta. l. quotiens. h. locum. qñ volūtas testatoris ē simplex et non restricta ex p̄sser: vt in casu isto. Et ideo veniūt succedētes ab intestato: q testamentū nō reperit hē herede: et nō p̄t quis p parte decedere itestatus: et pro parte testatus. l. ius nostrū. ff. de re. iur. Si dicis quō p̄t prohibere q nō plus peteret. ff. p. l. domus. §. si. ff. de vsufr. vbi testator p̄hibet ius accrescendi. et casus est in. l. i. ff. de misso. rup. testa.

¶ **Q**uam heres teneatur ex delicto vel qñ delicto defuncti. ff. vt colligo ex Bar. in. l. i. ff. de p̄natis delictis: q aut actio est penalī ex vtra q pte. vt puta qñ petis pena que ē applicanda parti. Nā tā ex parte rei qñ actoris est penalī et sic nō tenet aliq iure. Si vō actio ē penalī ex parte rei et prosecutio rei ex parte actoris. vt puta q ago p satisfactōe dāni mei: sic de iure ciuili: si delictū fuit cōmissum circa p̄ctum

qui qdē cōtractus tenuit: sic tenet heres: q nō fundat intentio actoris imediate ex delicto sed ex cōtractu: puta q agitur actōe cōmodati vel depositi et h̄mō: et nō ex dolo vel delicto. A casus est in. l. ex depōsiti. ff. de ac. et obli. et l. ex cōtractibus ibidem. et bon. r̄er. in. l. si boiem. l. boiem actio. ff. de po. Si vero fuit cōmissus delictū circa p̄ctū qui non tenuit. vt puta q dolus dedit cām p̄ctū. q nō t. vt in. c. delicti. de emptio. et ven. sic nō tenet: q cū agere nō possit ex cōtractu cū non sit: oportet et agere ex delicto p̄tra heredes et crimina morte ctinguntur. xxij. di. quozūdā. et nullus post mortem p̄t accusari. xxij. q. ij. c. i. ff. de bo. eo. qui an. sen. mor. si. p. l. vl. xxij. q. ij. admonere. nisi in casibus heres. xxij. q. ij. sanc. vel si hereticos instituit heredes de her. c. si q̄s ep̄s. vl si in crimine notorio decessit. vt no. in glo. c. quozūdā. et xxij. q. ij. in summa. vl generalr̄ dic qñcūqz cōmissit defunctus crimen pp qd ipso facto pena sit inflicta a lege sicut in hēi et crie lese maiestatas: q tūc accusat et agitur cōtra hēdes nō vt p̄ma. ex illo delicto: s̄ vt bona auferatur ab eo que i cōmissus ceciderūt. Facit. l. cōmissa. ff. de publi. et ter. bonis i. c. ij. de p̄scrip. li. vi. als nō tenetur hēs p qñcūqz delicto cōmissa a defuncto siue i contractu nullo siue ex omnez cōtractū: nisi in duobus casibz. Pr̄mus si lis fuit p̄testata cū defuncto. vt. l. vnica. C. ex delict. defu. Idē q in iudicio qñ cōtrahens. vt in. l. iij. §. item scribit. ff. de peculio. Et idē videtur inuis p̄ctuz defuncto p p̄testationē litis. Secūdo si aliquid puenit ad hēdes ex delicto defuncti: q in tm̄ tenetur et nō plus: vt in. d. l. vnica. Fallit in p̄ditione furti. q in. l. si pro fure. ff. de cōdi. fur. dicitur. furti actio penam petit legitimam cōditio rez ipsam. et sequit p̄ditio rei furtine: q rei h. p̄secutionem heredes quozūdā furis obligat nec tātū si viuat seru⁹ furtiuus sed et si decesserit. s. vino fure vl mortuo. De iure aut canonico t. Bar. indifficite teneri qñ quis agit p satisfactōe dāni cōtra heredes. et hoc sequitur cōiter doc. Et sic intelligende sunt glo. in. c. ex p̄sentia. de pigno. de solu. c. i. de rapto. l. i. l. i. teris. de vsu. tua nos. Intellige quātum hereditas se extendit. Et p̄s in p̄cia. l. §. da. in. c. si. de sepul. solū admittat vtz qñ defunctū penituit: q iura canonica loquunt q tenet qñ defunctū penituit. vt no. gl. singularis. in. c. a nobis. el. ij. de sen. c. q tūc agi ex qñ cōtractu nō ex delicto. Si vō nō penituit nō tenet h. euz